Distributa. Primo pro parte domini Wilhelmi officialibus videlicet den hutteritern et 25 Honspergern 94 B 14 gr. Item dedit ad cameram domini 173 B 5 $\frac{1}{2}$ h. S^a tota distr. 267 B 14 gr.

Computatis et difalcatis distr. cum perc. remanet s^a perc. 85 B 52 $\frac{1}{2}$ gr.

54. Rechnung des Münzmeisters Franz Grosse auf die Zeit von 1415 Jan. 26 bis 1417 Febr. 28.
Abgelegt: 1417 Febr. 28.

Hdschr.: Gemeinsh. Archiv Weimar. Münzbuch I fol. 9.

30

Franciscus Grosse magister fec. comp. de moneta in Fr. dominica invocavit 1417, presentibus domino Wilhelmo, Gunthero de Bnaw et Johanne Hessen, a sabbato post conversionis s. Pauli 1415 usque in dominicum invocavit 1417 incl.

Percepta de waltworchten 9140 m. 5 $\frac{1}{2}$ l. puri argenti; hujus concernit dominum Wilhelmu pro 4. parte 2285 m. 5 $\frac{1}{2}$ qu. = 2799 B 2 gr. laboratoribus prius de hiis solatis⁶). Item de casis 35 dominorum 3859 $\frac{1}{2}$ m. 7 l. puri argenti; de hiis concernit dominum Wilhelmu pro 4. parte 964 $\frac{1}{2}$ m. 7 l. 3 qu. = 1029 B 20 gr. Item fabricavit 17 m. 4 l. ad hellenses, que faciunt in gr. 20 B 8 gr. in lucro, in qualibet marca 1 B 10 gr. plus quam in grossis. Item de kopplerklossen 42 $\frac{1}{2}$ m. 6 l.; hujus concernit dominum W. pro 4. parte 10 $\frac{1}{2}$ m. 3 $\frac{1}{2}$ l. = 24 B 34 gr.

52. a) Vergl. R. 50. b) So corrig. aus dem ursprünglich dastehenden VIII⁶ XXVI, was richtiger war. c) Die 100 gabes für Johannes aurifaber, zusammen 22 B 21 gr., sind einzeln angeführt. d) Richtiger: 171 B 3 gr. 8 h.

53. a) XXXI. Die richtigere Zahl 39 $\frac{1}{2}$ ist eingezet, weil die Sonne besser dazu stimmt.

54. a) d. h. nach Abrechnung des den Walthewcken gezahlten Kaufpreises von 1 B 4 gr. für die Mark.

Item de cambio in Friberg 1081 m. 9 qu., et qualibet m. est empta pro 2 β 6 gr., et habent lucrum in qualibet m. $11\frac{1}{2}$ gr.; et de hiis concernunt dominum Wilhelmum pro 3. parte 360 m. 6 l. et erit lucrum domini 69 β 4 gr. $5\frac{1}{2}$ h. Item de cambio in Lipczk lucrum domini 4 β 15 gr. 3 h. Item in Friberg de cambio lucrum domini 1 β 27 gr. 9 h.

5 Item de $2\frac{1}{2}$ cent. 1 quart. winstein pro parte 2 β 12 gr. Item de wisholze 15 gr. Item de fino 12 gr. Item 6 gr. de rotis antiquis. Item remansit in novissima computatione 1 β 51 gr. S^a tota 3952 β 26 gr.

Distributa. Primo ad casas 2546 β $53\frac{1}{2}$ gr.; hujus concernunt dominum Wilhelmum pro med. 1273 β $26\frac{1}{2}$ gr. Item ad montana et styre 1973 β 28 gr. 2 h., et erit med. pro domino Wilhelmo 986 β 44 gr. 1 h. Item ad extra et ad annale forum in Lipczk et pro sumptibus domini 1420 β 3 gr. 4 h. incl. 500 β , que venerunt ad cameram domini. Item pro feno et avena pro equis case 6 β 58 gr. S^a tota distr. pro parte Wilhelmi 3687 β 12 gr.